
GSPublisherVersion 0.14.100.100
Architektonicko-stavební řešení

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1. Dokumentace stavebního
nebo inženýrského objektu

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS10/2021



Technická zpráva

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1

Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS10/2021



                                                                                                                                                                

D.  Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C 
           v areálu Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk           10/2021 
 

 1

 

D. POZEMNÍ OBJEKTY – TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
 
1.1. Architektonické a stavebně technické řešení  
 
 
Popis stavebních prací: 

V suterénu se v současné době nachází zázemí zaměstnanců nemocnice (šatny, 
převlíkárny a sociální zázemí) a skladové prostory. Do těchto prostor projektová 
dokumentace navrhuje přesunutí patologie Nemocnice. Součástí návrhu dispozičních úprav 
části suterénu je i návrh nového vstupu do suterénu na východní straně objektu budovy C. 
U nového vstupu je navržena konstrukce se střechou, která zajistí krytí vstupu do 
patologie před deštěm a sněhem a zajistí vizuální clonu přesunu těl na a z oddělení 
patologie. Součástí vybudování krytého vstupu i navržení nových zpevněných ploch pro 
příjezd pohřebního vozu a parkovací plochy pro zaměstnance nemocnice. Plochy budou 
přístupné přes stávající vjezd do areálu nemocnice, který se nachází v oplocení východní 
strany areálu. Řešený prostor suterénu je o celkové ploše 556,47 m2  a zastavěná plocha 
navrhovaného krytého vstupu je 24,82 m2.  
 
 
Rozsah bouracích prací: 

Projektová dokumentace řeší nové dispoziční řešení části suterénu. V řešené části je 
navrženo bourání příček tloušťky 100 a 150 mm z keramických cihel. Vybourání dveřních 
otvorů v nosných stěnách. Vybourání okna a rozšíření otvoru pro navrhované dveře na 
jihovýchodní fasádě. Stávající zařizovací předměty (umyvadla, záchodové mísy, sprchové 
kouty, koupelnové baterie a výlevky) budou demontovány. Všechny keramické obklady a 
keramické dlažby v řešené části objektu budou sejmuty, stejně tak stávající linoleum. 
Nášlapné vrstvy podlah budou sejmuty i s podkladním lepidlem. Stávající dveřní křídla 
budou demontována a nahrazena novými. 
 
 
Rozsah navrhovaných stavebních prací: 

V řešené části podlaží je navržena výstavba nových příček a zazdívka stávajících 
otvorů z pórobetonových tvárnic tloušťky 100, 150 a 300mm. Po sejmutí stávajících 
nášlapných vrstev bude podlaha vylity samonivelační stěrkou a položené nové nášlapné 
vrstvy. V místnostech jsou navrženy nové keramické dlažby a nové keramické obklady. 
V místnostech kanceláří a denní místnosti je navrženo přírodní linoleum. V prostoru 
místnosti patologie a v místnostech laboratoří, je navržena jako nášlapná vrstvy litá 
epoxidová stěrka. Do dveřních otvorů budou osazena nová dveřní otevíravá křídla. Řešené 
prostory budou nově vymalovány bílou barvou – všechny stěny včetně stropů. Budou 
osazeny nové zařizovací předměty (záchodové mísy, sprchové kouty se zástěnami, 
umyvadla, výlevka). V denní místnosti bude osazena kuchyňská linka, v šatnách šatní 
skříně s lavicemi, v laboratořích a prostoru patologie budou osazeny pracovní linky s dřezy. 

Navrhovaná přístavba je umístěna na jihovýchodním rohu budovy C. Zastavěný 
plocha přístavby je 24,82 m2. Jedná se o přístavbu zastřešenou pultovou střechou se 
sklonem 5 stupňů směrem na východ. Krytý vstup má navržen pouze 2 stěny, 3 stěnu 
tvoří stávající obvodová stěna budovy C. Na čtvrté straně zůstane otevřený prostor, přes 
který se bude zajíždět k hydraulické plošině u nového vstupu do patologie. Jako pochozí a 
pojízdná plocha krytého vstupu je navržena betonová dlažba, stejně tak u nových 
zpevněných ploch, které jsou navrženy u příjezdu k novému vstupu do patologie. 



                                                                                                                                                                

D.  Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C 
           v areálu Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk           10/2021 
 

 2

  
Architektonické řešení : 
 

Stávající řešený objekt budovy B a C má 3 nadzemní podlaží a je podsklepen. 
Suterén objektu je částečně zapuštěný v terénu a do sklepa jsou umístěné okna 
s vysokým parapetem. V suterénu se nachází technické prostory a zázemí zaměstnanců. 
Půdorys objektů je obdélníkový. 

První nadzemní podlaží je vyvýšené o půl patra. Hlavní vstup do tohoto podlaží je 
přes rampu, která vede do prostoru nemocniční recepci v budově A a následně přes 
centrální chodbu do dalších budov Nemocnice Nymburk. Další vstup do řešeného objektu je 
v místě schodiště budovy C, kde je z venkovního prostoru i vstup do výtahu, který 
propojuje všechny podlaží objektu C.  

Projektová dokumentace řeší pouze stavební úpravy a dispoziční změny v suterénu 
objektu C a v části suterénu objektu B a přístavbu krytého vstupu do suterénu na východní 
straně objektu C. 

Dispoziční změny spočívají v ubourání některých stávajících příček tl. 100 a 150 mm 
z keramických cihel, vybourání otvorů v nosných stěnách a zazdění stávajících otvorů. 
Stávající zařizovací předměty (umyvadla, záchodové mísy, sprchové kouty, koupelnové 
baterie a výlevky) budou demontovány. Všechny keramické obklady a keramické dlažby 
v řešené části objektu budou sejmuty, stejně tak stávající linoleum. Nášlapné vrstvy 
podlah budou sejmuty i s podkladním lepidlem. Stávající dveřní křídla budou demontována 
a nahrazena novými. 

V řešené části podlaží je navržena výstavba nových příček a zazdívka stávajících 
otvorů z pórobetonových tvárnic tloušťky 100, 150 a 300mm. Po sejmutí stávajících 
nášlapných vrstev bude podlaha vylity samonivelační stěrkou a položené nové nášlapné 
vrstvy. V místnostech jsou navrženy keramické dlažby a keramické obklady do různé 
výšky dle daného prostoru (2100 mm a 1500 mm). V místnostech kanceláří a denní 
místnosti je navrženo přírodní linoleum. Do nových dveřních otvorů budou osazena nová 
dveřní otevíravá křídla a stávající budou vyměněna za nová. Řešené prostory budou nově 
vymalovány bílou barvou – všechny stěny včetně stropů. Na chodbách a ve skladových 
prostorech je navržena výmalba otěruvzdornou malbou do výšky 1800 mm v bílé barvě. 
V prostoru hlavní chodby u stávajících nosných stěn je navržena předstěna 
z perforovaného plechu do výšky 2000 mm, která zajisti odvětrání stěn a zabrání tak 
vlhnutí zdiva. Z těchto stěn bude oklepána stávající omítka do výšky předstěny a zdivo 
zůstane pod předstěnou odhalené. Budou osazeny nové zařizovací předměty (záchodové 
mísy, sprchové kouty se zástěnami, umyvadla, výlevka). V denní místnosti bude osazena 
kuchyňská linka. 

Navrhovaná přístavba je umístěna na jihovýchodním rohu budovy C. Zastavěný 
plocha přístavby je 24,82 m2. Jedná se o přístavbu zastřešenou pultovou střechou se 
sklonem 5 stupňů směrem na východ. Krytý vstup má navržen pouze 2 stěny, 3 stěnu 
tvoří stávající obvodová stěna budovy C. Na čtvrté straně zůstane otevřený prostor, přes 
který se bude zajíždět k hydraulické plošině u nového vstupu do patologie. Hydraulická 
plošina zajistí manipulaci těl z prostoru suterénu a nového oddělení patologie na úroveň 
terénu. Stěny přístavby budou z vnější strany opláštěny falcovaným plechem v antracitové 
barvě. Ze stejného materiálu je pak navržena střešní krytina přístavby. Stěny uvnitř 
krytého vstupu budou opatřené silikátovou omítkou šedé barvy. Konstrukce stěn pod 
úrovní terénu bude vyskládána z tvárnic ztraceného bednění, ty budou opatřeny soklovou 
omítkou šedé barvy. Podhled střešní konstrukce bude opatřen cementotřískovými deskami, 
které budou sjednoceny s povrchem vnitřních stěn – světle šedá silikátová omítka. Jako 
pochozí a pojízdná plocha krytého vstupu je navržena betonová dlažba. 
 



                                                                                                                                                                

D.  Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C 
           v areálu Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk           10/2021 
 

 3

 Technické řešení : 
 

VÝKOPY, ZÁKLADY 
Základová konstrukce navržené přístavby budou tvořit podkladní pasy z prostého 
betonu šíře 600 mm a hloubky 400 mm, na pasy budou skládaní tvárnice 
ztraceného bednění o šířce 300 mm. Do ztraceného bednění bude vkládaná 
vertikální i horizontální výztuž z ocelových prutů R12 a budou zality betonem 
C16/20, stejně tak podkladní základové pasy z prostého betonu. Z důvodu 
rozdílné výšky podlahové konstrukce přístavby jsou základové pasy navrženy, 
jako více úrovňové. Nejhlubší část pasů bude v úrovni -0,66 m pod úrovní čisté 
podlahy řešené části suterénu objektu C a v nejvyšší části budou pasy v hloubce 
+0,34 od čisté podlahy suterénu. 
 
 
SVISLÉ  KONSTRUKCE 
Stávající příčky jsou vystavěny z keramických příčkovek tloušťky 100 a 150 mm. 
V řešené části podlaží je navržena výstavba nových příček a zazdívka stávajících 
otvorů z pórobetonových tvárnic tloušťky 100 a 150 mm a zazdívky otvorů 
v nosných stěnách pomocí pórobetonových tvárnic tloušťky 300 mm.  
Odvodové stěny navrhované přístavby jsou navrženy z pórobetonových tvárnic 
tloušťky 250 mm, na které z vnější strany budou připevněny svislé latě a 
následně dřevěný rošt z latí, který bude sloužit jako podklad pro montáž 
falcovaného plechu. Stěny pod úrovní terénu budou vystavěny z tvárnic 
ztraceného bednění tl. 300 mm.  
 
VODOROVNÉ  KONSTRUKCE 
Nad novými otvory nosných stěnách jsou navrženy ocelové překlady I 140 – 
počet dle tloušťky stěny a délka dle otvoru, který překlenují. V nových příčkových 
stěnách, jsou navrženy systémové překlady z pórobetonu tloušťky 100 a 150 mm 
v délce 1250 a 2250 mm – dle otvoru, který překlenují.  

 
ÚPRAVY  POVRCHŮ 
V některých místnostech budou provedeny nové sádrokartonové podhledy, kde 
bude provedena jen výmalba – viz tabulka místností ve výkresech půdorysů.  
Povrchy příček z pórobetonových tvárnic jsou navrženy z lepidla na pórobetony 
s perlinkou a navrch vápenné štukové omítky. Výmalba v místnostech bude 
provedena v základní barvě bílé nebo dle požadavků investora. Spáry v SDK 
příčkách budou zatmeleny a jejich povrch bude vymalován bílou barvou nátěrem 
ve dvou vrstvách. 
Pro vnitřní úpravy povrchů příček v koupelnách jsou navrženy obklady z 
keramických obkladaček dle výběru investora se zakončujícími profily a 
spárované tmelem proti vlhkosti. Výška obkladu je 1500 a 2100 mm 
v místnostech hygienických zařízení. Ve prostorech je navržena výmalba 
otěruvzdornou malbou do výšky 1800 mm ve světle modré barvě, na chodbách 
pak až do výšky stropu otěruvzdorný nátěr v bílé barvě. 

 
IZOLACE  PROTI  VODĚ 
V místnostech s vlhkým provozem se provede izolace proti vodě pod dlažbou v 
podobě hydroizolační stěrky, která bude vytažená na stěnu do min. v. 150mm, 
ve sprchových koutech bude hydrostěrka vytažena na stěny a bude ukončena ve 



                                                                                                                                                                

D.  Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C 
           v areálu Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk           10/2021 
 

 4

v. 2100 mm. Bude se jednat o dvousložkovou polymercementovou těsnící hmotu. 
V koutech se provede vyztužení páskou dle technologického předpisu. 

Základové stěny navrhované přístavby budou z vnější strany opatřené 
asfaltovými pásy, proti průniku vlhkosti do konstrukce stěn ze ztraceného 
bednění. V konstrukci střechy bude na dřevěné krokve položena pojistná 
hydroizolační fólie.  

 
TEPELNÁ  A  ZVUKOVÁ  IZOLACE 
Projektová dokumentace neřeší – jedná se pouze o dispoziční úpravy uvnitř 
budovy v jednom nadzemním podlaží. A řešená přístavba slouží pouze jako 
zastřešení nového vstupu do suterénu. 
 
KONSTRUKCE  KLEMPÍŘSKÉ 
Vnější obvodové stěny navrhované přístavby budou opláštěny falcovaným 
hliníkovým plechem s povrchovou úpravou v barvě antracit. Plech bude upevněn 
na dřevěný rošt z latí.  
Okapové svody a žlaby jsou navrženy z poplastovaného hliníkového plechu 
v barvě antracit. Tvar žlabů i svodu je navržen čtvercový. 
 
KONSTRUKCE TESAŘSKÉ 
Konstrukce krovu přístavby je navržena jako pultová se sklonem 5 stupňů. 
Krokve jsou navrženy o průřezu 160x80 mm, jsou ukládány na pozednici 
120x120 mm a na vaznici s průřezem 200x80 mm. Pozednice bude kotvena do 
železobetonového věnce pomocí závitových tyčí M12 po 0,5 metru. Vaznice bude 
kotvena do stávající obvodové stěny budovy C pomocí závitových tyčí M16 po 0,5 
metru. 
STŘEŠNÍ KRYTINA 
Na navrhované přístavbě je navržena krytina z falcovaného hliníkového plechu 
v barvě antracit. Střecha je navržena jako pultová se sklonem 5 stupňů směrem 
na východ od řešeného objektu. Střešní krytina bude kladena na dřevěné 
bednění.  

 
KONSTRUKCE  ZÁMEČNICKÉ 
Nové a stávající ocelové dveřní zárubně opatřeny ochranným nátěrem dle 
technologického předpisu dodavatele nátěrových hmot (2x základní antikorozní 
barva, 2x vrchní syntetická barva). Barva bude určena investorem v průběhu 
stavby. Zámečnické výrobky (posuvná brána, zábradlí u nového vstupu) jsou 
navrženy z ocelových profilů se zinkovou úpravou a jako finální úprava je 
navržena prášková barva v odstínu antracit – viz. Výkresy zámečnických 
výrobků. 
 
KONSTRUKCE  TRUHLÁŘSKÉ 
V celé řešené části objektu budou osazeny nové dveřní výplně. Dveře jsou 
navržené laminátové v bílé barvě, rozměry, členění a zasklení bude řešeno 
podrobně ve výpisu dveří. Přesný typ, odstín a členění dveří určena investorem 
v průběhu stavby. 

 
OBKLADY  A  DLAŽBY 
Vnitřní obklady stěn a vnitřní dlažby (velikost, tvar, barevný odstín, skladba) 
budou upřesněny na základě dohody s investorem. Výška obkladů je navržena do 
výšky 1500 a 2100 mm – dle druhu prostor. Za kuchyňskými linkami jsou 



                                                                                                                                                                

D.  Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C 
           v areálu Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk           10/2021 
 

 5

obklady navrženy mezi horními a spodními skříňkami ve výšce 800-1500 mm. Za 
samostatnými umyvadly, je navržen obklad do výšky 1500 mm. Spárování bude 
provedeno voděodolnou spárovací hmotou v odstínu odpovídajícím zvolenému 
obkladu, zaspárování styku podlaha – stěna bude provedena kyselým 
silikonovým tmelem v barvě příslušné spárovací hmoty.  

 
MALBY A OMÍTKY 
Stávající omítky v řešeném prostoru budou oklepány a budou provedeny nové 
vápenné štukové. Všechny SDK povrchy stropů budou opatřeny výmalbou bílou 
barvou ve dvou vrstvách.  
Řešené prostory budou nově vymalovány bílou barvou – všechny stěny včetně 
stropů. Na chodbách a skladových prostorech bude provedena výmalba stěn 
otěruvzdornou malbou do výšky 1800 mm ve světle modré, nebo bílé barvě – 
viz. Tabulka místností na výkresu půdorysu. 

 
PODLAHY 
V celém řešeném prostoru budou provedeny nové nášlapné vrstvy podlah. 
Stávající linoleum bude sejmuto. Stávající keramické dlažby budou vybourány. 
Podlahové konstrukce po sejmutí původních nášlapných podlah budou vylity 
samonivelační stěrkou.  
Jako nášlapná vrstva v řešeném prostoru jde navržena keramická dlažba, 
v kancelářích a denní místnosti je navrženo přírodní linoleum a v prostoru 
patologie a laboratoří bude nášlapná vrstva tvořena litou epoxidovou stěrkou.  
 
 
 
POUŽITÉ SKLADBY KONSTRUKCÍ: 
 

S1 – skladba pochozí dlažby v prostoru nového krytého vstupu 
- betonová dlažba - tl. 50 mm 
- kladecí vrstva štěrk f 4-8 - tl. 40 mm 
- zhutněný štěrk f 16-32 - tl. 150 mm 
- zhutněná zeminy  

 
S2 – skladba konstrukce střechy krytého vstupu 
- hliníkové falcované plechy v barvě antracit 
- podkladní dřevěná prkna s mezerami 12 cm - tl. 25 mm 
- kontralatě 40x60 mm / vzduchová mezera - tl. 40 mm 
- dřevěné krokve 160x80 mm 
- cementotřískové desky tl. 12 mm 
- adhézní můstek 
- silikátová omítka (světle šedá) - zrno 2mm 

 
S3 – skladba podlahy v řešeném prostoru oddělení patologie 
- nášlapná vrstva 
  (přírodní linoleum, keramická dlažba, litý epoxid) 
- podkladní vrstva (lepidlo, PE podložka) 
- samonivelační stěrka 
- původní vrstva betonové podlahy 
  Stávající nášlapné vrstvy budou sejmuty (keramické dlažby) 

  včetně podkladních vrstev (lepidlo na dlažbu). 



                                                                                                                                                                

D.  Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C 
           v areálu Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk           10/2021 
 

 6

S4 – navrhované zpevněné plochy pro pojezd vozidel nad 3,5 t 
 

 
 

 
S4 – navrhované zpevněné plochy ze zatravňovací dlažby  
        pro pojezd vozidel nad 3,5 t 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 
datum: 10 / 2021                                      Vypracoval:  Marek Roch 

Ing. arch. Pavel Petrák 



GSPublisherVersion 0.14.100.100

24,82 m2

556,47 m2
Nepodsklepeno

BUDOVA "D" BUDOVA "C" BUDOVA "B" BUDOVA "A"

1,2
5 m

2

1,
38

 m
2

0,59 m
2

1,26 m2

3,14 m
2

Legenda

Stávající konstrukce

Řešený prostor uvnitř stávajícího objektu

Navrhovaná jednopodlažní přístavba

Koordinační výkres řešeného podlaží - 1.PP

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:200

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.1

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

PŮDORYS SUTERÉNU - 1.PP

DPS10/2021



1 970

800

1 970

800

1
 9

7
0

8
0
0

1
 9

7
0

6
0
0

1 970

800

1 970

800

1
 9

7
0

6
0
0

300

300

3
0
0

303

Ř
E
Z

Odvlhčovací
prostor

R
ýh

a 
pr

o 
př

ip
oj

en
í

no
vé

 le
ža

té

ka
na

liz
ac

e

6
,0

 m
b

Rýha pro připojení nové ležaté
kanalizace

4
,6

 m
b

Rýha pro připojení nové
ležaté kanalizace

Rýha pro
připojení nové

ležaté kanalizace

R
ýha pro připojení

nové ležaté

kanalizace

1 970

800

1 970

900

1 970

1 250

1 970

800

1 970

800

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

7
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

1
 2

0
0

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1 970

1 500

1
 9

7
0

8
0
0

1
 9

7
0

8
0
0

1
 9

7
0

8
3
0

1
 4

0
0

8
0
0

 900

1
 4

7
0

1
 6

0
0

 1 630

1
 4

7
0

1
 4

0
0

 1 000

1
 4

7
0

1
 4

0
0

 1 000

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

9
0
0

1 970

800
1 970

1 400

1 970

1 400

8
0
0

1
 4

0
0

 2 200

8
0
0

1
 0

0
0

 2 200

8
0
0

1
 0

0
0

 2 200

8
0
0

1
 0

0
0

 2 200

8
0
0

6
8
0

 2 200

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 9

7
0

9
0
0

1
 9

7
0

8
0
0

1
 9

7
0

1
 2

5
0

1 970

600

1 970

600

1 970

600

1 970

600

1
 9

7
0

6
0
0

1 970

1 450

1 970

1 450

1
 9

7
0

6
0
0

1
 9

7
0

6
0
0

1
 9

7
0

6
0
0

2
 8

2
0

3
0
0

2
 2

2
0

5
0
0

5
 8

7
5

5
 6

3
0

3003 3005502 3205302 4305302 810

5
 0

3
0

7
0
0

3
 2

0
0

5
0
0

5
 5

5
0

2 3203002 060300

4 690 850 2 800 300 1 810 300

2
 4

4
0

3
0
0

2
 6

0
0

6
 2

4
0

16 3801502 3751501 960500

3 2801 6903001 5502001 5253008303001 8505502 250500215

5
2
5

5
 6

0
0

5
0
0

2
 1

2
0

1
5
0

9
3
0

5
0
0

2
 8

7
0

3
5
0

2
 9

0
0

1
 6

3
0

1
0
0

3
 8

7
0

4 650

1
 1

0
0

1
0
0

1
 9

4
0

2
7
5

1
 8

1
5

7
0
0

3
 6

2
0

2
5
0

1
 1

6
0

2
 9

5
0

2
7
5

1
 8

0
5

1 6402508403003 2753008303001 850

6
 2

4
0

5002 6301502 0555002 630400

3
 2

0
0

2 960 100 2 550 100 2 800

6001 150
1 150

600

5
3
0

4
 5

3
5

5
3
5

5
3
0

4
 5

3
5

5
3
5

3
 7

2
5

1
 1

8
0

2
 0

1
0

6
9
5

2
 8

4
5

1
 5

0
0

1
 9

7
0

6
5
0

1
 2

4
5

4
8
0

5
 3

1
0

4
5
0

6
 2

4
0

7551 150
1 150

5503651 150
1 150

3657001 150
1 150

780

6501 150
1 150

9509301 150
1 150

630

3 300

8151 400
1 470

1 085 680 1 400
1 470

870

3 025

2 510 2 895

2 885

335 1 600

1 470

950

8 620

4
8
0

4
 6

2
0

4
5
0

5
1
0

4
 5

5
5

4
8
5

2 870 100 1 880

135 1 200
2 020

1 015

875 100 875

1 850

3
0
0

5
 4

3
0

1
 4

8
0

6
0
0

100 830
1 970

760 880
2 010

862 1 000
2 020

1 093 1 000
2 020

735

1 000 1 000
2 020

75 720 1 000
2 020

735

755 1 000
800

2 935

945 1 000
800

855 3 000

3 215

1 865 1 000
2 020

350

3 5401 810

6
1
0

1
 1

7
0

1
 9

7
0

8
3
0

1 7251 000
2 020

75

3 100

8 680

2
 2

2
0

3
 1

2
0

2
 6

0
0

2
 7

4
0

5
 8

8
0

1 220 1 150
1 150

440 530 1 150
1 150

750 585 1 150
1 150

585

BUDOVA "D" BUDOVA "C" BUDOVA "B"

300

300

1,
25

 m
2

1
, 3

8
 m

2

0,59
 m

2

1,26 m2

3,14 m
2

dveře na podestě
schodiště

dveře na podestě
schodiště

4,
1 

m
b

10,5 mb

4
,1

 m
b

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Legenda

Půdorys řešené části podlaží - bourané kce

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.2

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

Poznámka:

Bourací stavební práce zahrnují
- vybourání všech stávajích nášlapných vrstev podlahy
  (keramické dlažby, linolea - vč. podklaního lepidla)
- demontáž stávajících keramických obkladů
- demontáž stávajích dveřních křídel
- demontáž stávajících zařizovacích předmětů
   (umyvadla, záchodové mísy)
- bourání nenosných příček z keramických cihel
- vybourání otvorů v nenosných stěnách z keramických cihel
- vybourání otvorů v nosných stěnách z keramických cihel

DPS10/2021



D07

1
 9

7
0

9
0
0

L MR

Ř
E
Z

Ř
E

Z

S
K
LA

D
Y 

M
A
T
E
R
IÁ

LU

SKLAD ČISTÉHO
PRÁDLASK

LA
D

 Š
PI

N
. P

RÁ
D

LA

NEPODSKLEPENÝ
PROSTOR

k
.o

. 
2
1
0
0

7 x 175 x 275

z
á
b
ra

d
lí
 v

. 
9
0
0
,

p
u
s
u
v
n
á
 b

ra
n
k
a

š
. 

1
2
8
0
 m

m

Stávající
odvlhčovací kanál

4x I č. 160,
1800 mm

3
x
 I
 č

. 
1
4
0
,

1
7
0
0
 m

m

4
x
 I
 č

. 
1
6
0
,

2
7
5
0
 m

m

+0,000

-0,020+
1
,2

0
5

+1,220

-0
,0

2
0

+1,170 sklon 1%

sklon 1%

+0,000

+0,000

nová trasa dešťové kanalizace PVC DN 200

PVC drenážní trubka DN 150

P
V

C
 d

re
n
á
ž
n
í 
tr

u
b
k
a
 D

N
 1

5
0

002

022

020

021

023

024

019

018017

015 016

029

032
031

033

030

028

006

008 009
007

010

011

025

027

001

004
005

012013
014

1 970

1 250

1
 9

7
0

1
 2

0
0

D05

1
 9

7
0

1
 1

0
0

D10

1
 9

7
0

8
0
0

D07

1
 9

7
0

9
0
0

D07

1
 9

7
0

9
0
0

D08

1
 9

7
0

9
0
0

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

D01

2
 1

0
0

1
 2

0
0

1 970

2 150

1
 9

7
0

8
3
0

D07

1
 9

7
0

9
0
0

D08

1
 9

7
0

9
0
0

D10

1
 9

7
0

8
0
0

D10

1
 9

7
0

8
0
0

D02

1
 9

7
0

9
0
0

1
 4

7
0

1
 6

0
0

 1 630

1
 4

0
0

8
0
0

 900

1
 4

0
0

8
0
0

 900

1 970

1 600

1
 9

7
0

8
0
0

1
 4

7
0

1
 6

0
0

 1 630

1
 4

7
0

1
 4

0
0

 1 000

1
 4

7
0

1
 4

0
0

 1 000

D07

1
 9

7
0

9
0
0

D07

1
 9

7
0

9
0
0

D07

1
 9

7
0

9
0
0

D
0
9

1 970

800
1 970

1 400

1 970

1 400

8
0
0

1
 4

0
0

 2 200

8
0
0

1
 0

0
0

 2 200

8
0
0

1
 0

0
0

 2 200

8
0
0

1
 0

0
0

 2 200

8
0
0

6
8
0

 2 200

D07

1
 9

7
0

9
0
0

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

1
 1

5
0

1
 1

5
0

 1 800

D
0
5

1 970

1 100

D08

1
 9

7
0

9
0
0

D10

1
 9

7
0

8
0
0

1
 9

7
0

1
 2

5
0

D
1
2

1 970

600

D
1
2

1 970

600

D
1
2

1 970

600

1 970

680

D12

1
 9

7
0

6
0
0

1 970

1 450

1 970

1 450

D12

1
 9

7
0

6
0
0

D12

1
 9

7
0

6
0
0

D12

1
 9

7
0

6
0
0

D
0
9

1 970

800

D09

1
 9

7
0

8
0
0

1 970

1 000

D
1
1

1 970

700

D08

1
 9

7
0

9
0
0

D
0
6

1 970

1 000

D
0
5

1 970

1 100

D10

1
 9

7
0

8
0
0

D11

1
 9

7
0

7
0
0

D11

1
 9

7
0

7
0
0

D11

1
 9

7
0

7
0
0

D
0
3

1 970

900

2 400

4
 1

5
0

2 400

3
 1

5
0

1 7504 400

3
 5

0
0

3
3
0

3306 150

3 510

3 500

2
 8

2
0

3
0
0

2
 2

2
0

5
0
0

5
 8

7
5

5
 6

3
0

3003 3005502 3205302 4305302 810

5
 0

3
0

7
0
0

3
 2

0
0

5
0
0

5
 5

5
0

2 3203002 060300

2 740 150 1 800 850 2 800 300 1 810 300

2
 4

4
0

3
0
0

2
 6

0
0

5
 0

0
0

1
0
0

1
 1

4
0

12 3551505 3903502 570200500

3 2801 6903001 5502001 5253008303001 8505502 250500
215

460

5
2
5

5
 6

0
0

5
0
0

3
 2

0
0

5
0
0

2
 8

7
0

3
5
0

2
 9

0
0 4 650

5
0
0

1
 1

0
0

1
0
0

1
 9

4
0

2
7
5

1
 8

1
5

7
0
0

3
 6

2
0

2
5
0

1
 1

6
0

1
 1

0
0

1
0
0

1
 7

5
0

2
7
5

1
 8

0
5

1 6402508403003 2753008303001 850

3
 4

0
0

1
5
0

2
 6

9
0

5002 6301502 0555002 630400

3
 2

0
0

1 355395600

5
3
0

4
 5

3
5

5
3
5

5
3
0

4
 5

3
5

5
3
5

3
 7

2
5

1
 1

8
0

2
 0

1
0

6
9
5

2
 1

5
0

1
 9

7
0

1
 2

4
5

4
8
0

5
 3

1
0

4
5
0

7551 150
1 150

550
3651 150

1 150
365

7001 150
1 150

780

6501 150
1 150

9509301 150
1 150

630

3 300

8151 400
1 470

1 085 680 1 400
1 470

870

3 025

2 510 2 895

2 885

335 1 600

1 470

950

2 7001505 770

4
8
0

4
 6

2
0

4
5
0

5
1
0

4
 5

5
5

4
8
5

1 200 150 3 500

875 100 875

1 850

3
0
0

5
 4

3
0

1
 4

8
0

6
0
0

100 830
1 970

760 880
2 010

862 1 000
2 020

1 093 1 000
2 020

735

1 000 1 000
2 020

75 720 1 000
2 020

735

755 1 000
800

985

945 1 000
800

855 3 000

3 215

1 865 1 000
2 020

350

3 4401001 810

6
1
0

1
 1

7
0

1
 9

7
0

8
3
0

1 7251 000
2 020

75

3 100

8 680

2
 2

2
0

1
0
0

3
 0

2
0

2
 6

0
0

2
 7

4
0

5
 8

8
0

2
0
0

2
 8

0
0

2
0
0

1 0151 200
2 020

135

BUDOVA "D" BUDOVA "C" BUDOVA "B"

100 850 100 850

2
 2

5
7

8
6
8

1
 8

8
0

9
9
0

7
6
4

2
 4

3
6

1 715 915

3 895

2
 7

8
0

1
 7

6
5

3
 1

7
5

8
8
0

2
 0

1
0

1
 8

2
5

1 220 1 150
1 150

440 530 1 150
1 150

750 585 1 150
1 150

585

4
 5

1
0

3
 8

3
0

2 1506 480

3
 5

0
0

3
3
0

3
 8

3
0

50 2 750 1 650 1 750

7
0
0

2
 8

0
0

1
 0

0
0

2
 5

0
0

115 1 280 355

k
.o

. 
1
5
0
0

k.o. 1500k.o. 1500

k
.o

. 
1
5
0
0

k
.o

. 
2
1

0
0

k
.o

. 
1
5
0
0

k.o.1500

k.o. 1500k.o. 1500k.o. 2100

k.o. 1500

k
.o

. 
2
1

0
0

k
.o

. 
2
1
0
0

k
.o

. 
1
5

0
0

k.o. 1500

k
.o

. 
1
5
0
0

k.o. 800-1500

k
.o

. 
2
1
0
0

k
.o

. 
2
1

0
0

k.o. 2100

k
.o

. 
2
1

0
0

k
.o

. 
2
1

0
0

k.o.
2100

k
.o

. 
2
1

0
0

k
.o

. 
2
1
0
0

k
.o

. 
2
1
0
0

k.o. 2100

k.o. 2100

k
.o

. 
2
1
0
0

4x I č. 140,
1800 mm

3x I č. 140,
1500 mm

3x I č. 140,
1500 mm

5x I č. 140,
1600 mm

5x I č. 140,
1600 mm

Skládací branka
v.900 mm

hydraulicka
zvedací plošina

N
E

P
 1

5
0
x
1
2
5
0

NEP 150x1250

N
E

P
 1

5
0
x
2
2
5
0

N
E

P
 1

5
0
x
2
2
5
0

N
E

P
 1

5
0
x
1
2
5
0

NEP 100x1250

NEP 100x1250

3x NEP 100x1250

+1,170

okapový svod
100x100

přerušená trasa dešťové kanalizace

3
x
 I

 č
. 
1
4
0
,

1
2
0
0
 m

m

3
x
 I
 č

. 
1
4
0
,

1
2
0
0
 m

m

dveře na podestě schodištědveře na podestě schodiště

L
in

e
á
rn

í 
o
d
v
o
d
ň
o
v
a
c
í 
ž
la

b

Z3

Z2

Obložení stěn do výšky 2000 mm
z perforovaného plechu pro odvod vlhkosti

Obložení stěn do
výšky 2000 mm
z perforovaného
plechu pro odvod

vlhkosti

Obložení stěn do výšky 2000 mm
z perforovaného plechu pro odvod vlhkosti

Obložení stěn do výšky 2000 mm
z perforovaného plechu pro odvod vlhkosti

Obložení stěn do
výšky 2000 mm
z perforovaného
plechu pro odvod

vlhkosti

EI 30 DP1 - S200 - C

EI (EW) 30

DP1 - C

Z4

026

003

Tabulka místností

Č.

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

Název místnosti

Chodba

Chodba

Předsíň muži

WC muži

Sprcha muži

Chodba

Šatna muži

Sklad

Úklidová komora

Šatna ženy

Předsíň ženy

WC ženy

WC ženy

Sprcha ženy

Barvení

Archiv

Laboratoř III.

Sklad chemikálií

Kancelář lékaře

Kancelář primáře

Kancelář

Denní místnost

Laboratoř II.

Laboratoř I.

Sklad biol. materiálu

Pitevna

Manipulační prostor

Hygienický filtr

Místnost s chlad. komorami

Chladící místnost

Šatna sanitáře

Sociální zázemí sanitáře

Sklad

Plocha
(m2)

20,25

77,13

2,28

1,70

1,70

4,59

3,52

3,96

4,55

6,27

3,87

1,49

1,49

1,45

14,41

9,68

7,90

5,47

7,58

17,00

16,64

19,74

15,92

32,27

5,67

23,95

10,01

7,47

47,77

7,41

10,29

3,44

13,49

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Litá epoxidová podl.

Keramická dlažba

Litá epoxidová podl.

Keramická dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Litá epoxidová podl.

Litá epoxidová podl.

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Litá epoxidová podl.

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Povrchová úprava zdí

Omítka + om. nátěr v. 3000 mm

Omítka + om. nátěr v. 3000 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + om. nátěr v. 1800 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + om. nátěr v. 1800 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + om. nátěr v. 1800 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + k. obklad v. 1500 mm

Omítka + k. obklad v. 2100 mm

Omítka + om. nátěr v. 1800 mm

Povrchová úprava stropu

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

Omítka, s. v. 2100 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

SDK podhled, s.v. 2600 mm

Omítka, s. v. 3000 mm

Legenda

Stávající konstrukce

Navrhované konstrukce

Zdivo z pórob. příčkových tvárnic - tl. 100 a 150 mm
- Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

Betoová dlažba

Zazdívky z pórobetonových tvárnic tl. 300 mm
- Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

Zdivo z pórob. příčkových tvárnic - tl. 100 a 150 mm
- Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

Obvodová stěna přístavby - tl. 330 mm
- Pórobetonové tvárnice - tl. 250 mm
  Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

- Dř. latě 40x60 mm / provětr. mezera - tl. 40 mm
- Dřevěný rošt z latí 40x60 mm - tl. 40 mm
- Falcovaný hliníkový plech v antracitové barvě

Půdorys řešené části podlaží - navrhované kce

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.3

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

Poznámka:

Navrhované stavební práce zahrnují
- provedení zazdívek dveřních otvorů z pórobetonových tvárnic
- výstavbu nových příček z pórobetonových tvárnic
- položení nových nášlapných vrstev podlahy (marmoleum, keramická dlažba)
- provedení nových keramických obkladů
- výmalba povrchů stěn a stropů
- výměna původních a osazení nových dveřních křídel
- osazení nových zařizovacích předmětů
   (kuchyňské linky, umyvadla, záchodové mísy, sprchové kouty)
- provedení přístavby krytého vstupu s rampou
- nové zpevněné plochy u stávajícího vjezdu a vybudování
  7mi parkovacích míst

DPS10/2021



3
0
0

3
 5

0
0

5
2
5

S
1

7 x 175 x 275

p
ů
v
o
d
n
í 

o
d
v
lh

č
o
v
a
c
í 
k
a
n
á
l

ú
ro

v
e
ň
 p

ů
v
o
d
n
íh

o
 t

e
ré

n
u

S
3

rostlý terén

hu
tn

ěn
á

ze
rm

in
a

sva
hování vý

kopu 1:0,5

no
po

vá
 fó

lie
s 

P
V

C
uk

on
čo

va
cí

liš
to

u

dr
en

áž
ní

 š
tě

rk
ov

á
vr

st
va

 f 
16

/3
2,

ob
al

en
á 

ge
ot

ex
til

ií
15

0 
g/

m
2

P
V

C
 d

re
ná

žn
í t

ru
bk

a 
D

N
 1

50
hl

ou
bk

a 
dr

en
áž

e 
bu

de
 u

rč
en

a 
po

 o
bn

až
en

í s
tá

va
jíc

í d
eš

ťo
vé

ka
na

liz
ac

e,
 k

vů
li 

na
po

je
ní

 n
av

rh
ov

an
é 

dr
en

áž
e

+
0
,0

0
0

-0
,6

6
0

-0
,2

6
0

+
1
,5

1
5

+
1
,2

0
5

+
1
,2

2
5

-0
,0

2
0

-0
,2

6
0

400251 750

2401 245

6403 335

3 455

3 630

202 700

3 000

Základové pasy z prostého betonu
- šíře 600 mm a hloubky 400 mm
- beton C16/20

Základové pasy z tvárnic ztraceného bednění šíře 300 mm
- beton C16/20, výztuž vertikální i horizontální R12

Štěrk f 16-32

Zhutněný rostlý terén

Rostlý terén

Dřevěné konstrukce

Legenda

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Navrhované konstrukce

Obvodová stěna přístavby - tl. 330 mm
- Pórobetonové tvárnice - tl. 250 mm
  Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

- Dř. latě 40x60 mm / provětr. mezera - tl. 40 mm
- Dřevěný rošt z latí 40x60 mm - tl. 40 mm
- Falcovaný hliníkový plech v antracitové barvě

4 100 600 1 450 600

2 0206 750

1506 450150

150 300 150150 300 150

250 50

3
 9

5
0

1
5
0

3
 8

0
0

3 0005005005002 250

1
 1

5
0

2
 2

0
0

6
0
0

3
 9

5
0

2 340 1 650 600 1 450 600

150 300 150

1
5
0

3
0
0

1
5
0

5
5
0

2
 8

0
0

115 1 280 355

1
 8

5
0

1
5
0

2
 4

5
0

1
5
0

1
 7

5
0

3
 0

0
0

4 880 4 360

125 150 2 450 150 125

7 x 175 x 275

1
 2

0
0

2
 1

0
0

-0,020

H.H. =-0,260
S.H.=-0,660

H
.H

. =
-0

,2
60

S
.H

.=
-0

,6
60

H.H. =+1,515
S.H.=-0,235

H
.H

. =
+1

,5
15

S
.H

.=
-0

,2
35

H
.H

. =
+

0,
74

0
S

.H
.=

+0
,3

40

H
.H

. =
+1

,5
15

S
.H

.=
-0

,2
35

H
.H

. =
+

0,
74

0
S

.H
.=

+
0,

09
0

H
.H

. =
+

0,
49

0
S

.H
.=

-0
,1

60

H
.H

. =
+

0,
24

0
S

.H
.=

-0
,4

10

H
.H

. =
-0

,2
60

S
.H

.=
-0

,6
60

H
.H

. =
+

1,
51

5
S

.H
.=

-0
,2

35

H
.H

. =
-0

,0
10

S
.H

.=
-0

,6
60

H.H. =-0,260
S.H.=-0,660

H.H. =+1,135
S.H.=-0,235

H.H. =-0,260
S.H.=-0,660

H.H. =+1,135
S.H.=-0,235

+0,000

H.H. =-1,800
S.H.=-2,000

Základová železobetonová
deska tloušťky 20 cm z

betonu C 20/25, vyztužená
kari sítí R 8 s oky 100x100

mm ve dvouvrstvách,
uložených při spodním a

horním okraji

Obetonování jímky betonem
C 20/25 v šíří 150 mm,

vyztužení kari sítí R 8 s oky
100x100 mm

H.H. =+1,300
S.H.=-1,800

Přesná hloubka bude
určena po průrazu
ležaté kanalizac z
prostoru patologie

do exteriéru

nová trasa dešťové kanalizace PVC DN 200

P
V

C
 d

re
n
á
ž
n
í

tr
u
b
k
a
 D

N
 1

5
0

PVC drenážní trubka DN 150

Ř
E
Z

3 780 3 000

K
G

 D
N
 1

60
 =

 2
%

přerušená trasa dešťové kanalizace

±0,000-0,020

-0,660

-0,260

+1,515

+0,340

+0,740

+1,515

-0,010

+0,490

+0,240

+0,090

-0,160

-0,410

6 750

2 250 500 500 500 3 000

4
0
0

2
5

1
 7

5
0

4
0
0

2
5

7
5
0

1
 1

7
5

4
0
0

2
5

1
 7

5
0

2
 1

7
5

Kruhová plastová jímka k obetonování
- objem 6m3

- vnější průměr 2,45 m
- opatřeno komínem s pochozím poklopem, vzpěrami,
vyztužovacími, pásy a žebry s vyvrtanými otvory pro
zesilující výztuž.
- umístěná na základovou betonovou desku tloušťky
20 cm z betonu C 20/25, vyztuženou kari sítí R 8 s
oky 100x100 mm ve dvouvrstvách uložených při
spodním a horním okraji
- obetonování jímky betonem C 20/25, vyztežení kari
sítí R 8 s oky 100x100 mm

Základové konstrukce přístavby

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.4

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

Poznámka:

Navrhované stavební práce zahrnují
- provedení zazdívek dveřních otvorů z pórobetonových tvárnic
- výstavbu nových příček z pórobetonových tvárnic
- položení nových nášlapných vrstev podlahy (marmoleum, keramická dlažba)
- provedení nových keramických obkladů
- výmalba povrchů stěn a stropů
- výměna původních a osazení nových dveřních křídel
- osazení nových zařizovacích předmětů
   (kuchyňské linky, umyvadla, záchodové mísy, sprchové kouty)
- provedení přístavby krytého vstupu s rampou
- nové zpevněné plochy u stávajícího vjezdu a vybudování
  7mi parkovacích míst

Pohled Pohled

Pohled na základový pas

Ř
e
z

Půdorys základové konstrukce

DPS10/2021

LEGENDA SKLADEB

S1
- betonová dlažba - tl. 50 mm
- kladecí vrstva štěrk f 4-8 - tl. 40 mm
- zhutněný štěrk f 16-32 - tl. 150 mm
- zhutněná zeminy

S3
- nášlapná vrstva
  (přírodní linoleum, keramická dlažba, litý epoxid)
- podkladní vrstva (lepidlo, PE podložka)
- samonivelační stěrka
- původní vrstva betonové podlahy
  Stávající nášlapné vrstvy budou sejmuty (keramické dlažby)
  včetně podkledních vrstev (lepidlo na dlažbu).



3
 8

5
0

1
3
0

3
 4

8
0

8
0

s
k
lo

n
 5

o

v
a
z
n
ic

e
 k

o
tv

e
n
a
 p

o
m

o
c
í

z
á
v
it
o
v
é
 t
y
č
e
 M

1
6
 p

o
 0

,5
 m

po
ze

dn
ic

e 
ko

tv
en

a 
po

m
oc

í z
áv

ito
vé

ty
če

 M
12

 p
o 

0,
5 

m
vě

ne
c 

vy
zt

už
en

 o
ce

lo
vý

m
i p

ru
ty

 R
12

,
třm

ín
ky

 R
5 

á 
20

0
 m

m
, b

et
on

 C
20

/2
5

po
ze

dn
ic

e 
12

0/
12

0 
m

m

kr
ok

ve
 1

60
/8

0 
m

m

va
zn

ic
e 

20
0/

80
+

3
,0

0
0

+
2
,7

7
5

+
3
,4

3
5

+
3
,6

3
5

+
3
,2

1
5

+
3
,3

3
5

Dřevěné konstrukce

Legenda

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Navrhované konstrukce

Obvodová stěna přístavby - tl. 330 mm
- Pórobetonové tvárnice - tl. 250 mm
  Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

- Dř. latě 40x60 mm / provětr. mezera - tl. 40 mm
- Dřevěný rošt z latí 40x60 mm - tl. 40 mm
- Falcovaný hliníkový plech v antracitové barvě

6 480

50 900 900 900 900 900 900 900 50 80

3
 8

3
0

1
5
0

1
2
0

3
 4

8
0

8
0

Ř
E
Z

Ř
E
Z

pozednice
120/120 mm

krokve
160/80 mm

v
a
z
n
ic

e
 k

o
tv

e
n
a
 p

o
m

o
c
í

z
á
v
it
o
v
é
 t
y
č
e
 M

1
6
 p

o
 0

,5
 m

po
ze

dn
ic

e 
ko

tv
en

a 
po

m
oc

í z
áv

ito
vé

ty
če

 M
12

 p
o 

0,
5 

m
vě

ne
c 

vy
zt

už
en

 o
ce

lo
vý

m
i p

ru
ty

 R
12

,
třm

ín
ky

 R
5 

á 
20

0 
m

m
, b

et
on

 C
20

/2
5

krokve
160/80 mm

vaznice
200/80 mm

029

1
 0

0
0

1
 0

0
0

 1 700 2
 1

0
0

1
 2

0
0

3
 8

3
0

3
3
0

3
 5

0
0

6
0

1
2
0

7
0

8
0

Konstrukce krovu přístavby

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.5

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

Poznámka:

Navrhované stavební práce zahrnují
- provedení zazdívek dveřních otvorů z pórobetonových tvárnic
- výstavbu nových příček z pórobetonových tvárnic
- položení nových nášlapných vrstev podlahy (marmoleum, keramická dlažba)
- provedení nových keramických obkladů
- výmalba povrchů stěn a stropů
- výměna původních a osazení nových dveřních křídel
- osazení nových zařizovacích předmětů
   (kuchyňské linky, umyvadla, záchodové mísy, sprchové kouty)
- provedení přístavby krytého vstupu s rampou
- nové zpevněné plochy u stávajícího vjezdu a vybudování
  7mi parkovacích míst

Ř
e
z

DPS10/2021



GSPublisherVersion 0.14.100.100

Dřevěné konstrukce

Legenda

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Navrhované konstrukce

Obvodová stěna přístavby - tl. 330 mm
- Pórobetonové tvárnice - tl. 250 mm
  Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

- Dř. latě 40x60 mm / provětr. mezera - tl. 40 mm
- Dřevěný rošt z latí 40x60 mm - tl. 40 mm
- Falcovaný hliníkový plech v antracitové barvě

Ř
EZ

Ř
EZ

6 480

sk
lo

n 
5o

1 %

+3
,5

25

+3
,5

25
+3

,8
60

+3
,8

60

sk
lo

n 
5o

2 
00

0
1 

10
0

 900

2 
00

0
1 

10
0

 900

2 
00

0
1 

10
0

 900

3 
83

0

3 
83

0

+2
,8

50

S
2

sk
lo

n 
5o

va
zn

ic
e 

ko
tv

en
a 

po
m

oc
í

zá
vi

to
vé

 ty
če

 M
16

 p
o 

0,
5 

m

po
ze

dn
ice

 ko
tve

na
 po

mo
cí 

zá
vit

ov
é

tyč
e M

12
 po

 0,
5 m

vě
ne

c v
yz

tuž
en

 oc
elo

vý
mi

 pr
uty

 R
12

,
třm

ínk
y R

5 á
 20

0 m
m,

 be
ton

 C
20

/25
D

01

+3
,0

00

+2
,1

25
+2

,7
75

+3
,4

35

+3
,6

35

+3
,2

15

+3
,3

35
+3

,5
25

+3
,8

60

1 700120

2 090

3 455200

3 630

Půdorys střechy přístavby

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.6

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

LEGENDA SKLADEB

S2
- hliníkové falcované plechy v barvě antracit
- podkladní dřevěná prkna tl. 25 mm
- kontralatě 40x60 mm / vzduchová mezera tl. 40 mm
- dřevěné krokve 160x80 mm
- cementotřískové desky
- adhézní můstek
- silikátová omítka (světle šedá) - zrno 2mm

Poznámka:

Navrhované stavební práce zahrnují
- provedení zazdívek dveřních otvorů z pórobetonových tvárnic
- výstavbu nových příček z pórobetonových tvárnic
- položení nových nášlapných vrstev podlahy (marmoleum, keramická dlažba)
- provedení nových keramických obkladů
- výmalba povrchů stěn a stropů
- výměna původních a osazení nových dveřních křídel
- osazení nových zařizovacích předmětů
   (kuchyňské linky, umyvadla, záchodové mísy, sprchové kouty)
- provedení přístavby krytého vstupu s rampou
- nové zpevněné plochy u stávajícího vjezdu a vybudování
  7mi parkovacích míst

DPS10/2021



±0,000

+2,270

+2,520+2,850

2
 0

1
0

2
6
0

2
 2

7
0

300
3 500 525 5 585 350 3 350 4 570 1 160 550

+2,575

2
 0

1
0

S2

S1 7
 x

 1
7
5
 x

 2
7
5

sklon 5o

vaznice kotvena pomocí
závitové tyče M16 po 0,5 m

pozednice kotvena pomocí závitové
tyče M12 po 0,5 m

věnec vyztužen ocelovými pruty R12,
třmínky R5 á 200 mm, beton C20/25

původní odvlhčovací kanál

úroveň původního terénu

stá
vajíc

í n
ášlapná vrstva schodišťo

vých stupňů bude zt
rže

na a

nahrazena keramickou dlažb
ou s protis

kluzn
ou úpravou R

10

- p
odklad bude vy

rovnán vrstvou le
pidla pod novou dlažbou

D05

D03

D12

D01

S3 S3

ro
st

lý
 te

ré
n

hutněná
zermina

svahování výkopu 1:0,5

nopová fólie
s PVC

ukončovací
lištou

drenážní štěrková
vrstva f 16/32,

obalená geotextilií
150 g/m2

PVC drenážní trubka DN 150
hloubka drenáže bude určena po obnažení stávající dešťové

kanalizace, kvůli napojení navrhované drenáže

S3+0,000

+3,000

-0,660

-0,260

+1,515

+1,205

+1,225

-0,020

+2,125

+2,775

+3,435

+3,635

+3,215

+3,335
+3,525

+3,860

-0,260

4
0
0

2
5

1
 7

5
0

1
 7

0
0

1
2
0

2
4
0

1
 2

4
5

2
 0

9
0

6
4
0

3
 3

3
5

3
 4

5
5

2
0
0

3
 6

3
0

2
0

2
 7

0
0

3
 0

0
0

2
 8

5
0

1
5
0

1
 6

5
0

1
 3

5
0

2
 0

1
0

9
9
0

2
 0

1
0

9
9
0

2
 0

1
0

9
9
0

+0,000

+3,000

2
 0

0
0

O
b
lo

ž
e
n
í 

s
tě

n
 d

o
 v

ý
š
k
y
 2

0
0
0
 m

m
z
 p

e
rf

o
ro

v
a
n
é
h
o
 p

le
c
h
u
 p

ro
 o

d
v
o
d
 v

lh
k
o
s
ti

Základové pasy z prostého betonu
- šíře 600 mm a hloubky 400 mm
- beton C16/20

Základové pasy z tvárnic ztraceného bednění šíře 300 mm
- beton C16/20, výztuž vertikální i horizontální R12

Štěrk f 16-32

Zhutněný rostlý terén

Rostlý terén

Dřevěné konstrukce

Legenda

Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Navrhované konstrukce

Obvodová stěna přístavby - tl. 330 mm
- Pórobetonové tvárnice - tl. 250 mm
  Třída reakce na oheň A1, pevnost v tlaku 2-5N/mm2

- Dř. latě 40x60 mm / provětr. mezera - tl. 40 mm
- Dřevěný rošt z latí 40x60 mm - tl. 40 mm
- Falcovaný hliníkový plech v antracitové barvě

Řez přístavbou a řešeným podlažím

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.7

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

LEGENDA SKLADEB

S1
- betonová dlažba - tl. 50 mm
- kladecí vrstva štěrk f 4-8 - tl. 40 mm
- zhutněný štěrk f 16-32 - tl. 150 mm
- zhutněná zeminy

S2
- hliníkové falcované plechy v barvě antracit
- podkladní dřevěná prkna s mezerami 12 cm - tl. 25 mm
- kontralatě 40x60 mm / vzduchová mezera - tl. 40 mm
- dřevěné krokve 160x80 mm
- cementotřískové desky tl. 12 mm
- adhézní můstek
- silikátová omítka (světle šedá) - zrno 2mm

S3
- nášlapná vrstva
  (přírodní linoleum, keramická dlažba, litý epoxid)
- podkladní vrstva (lepidlo, PE podložka)
- samonivelační stěrka
- původní vrstva betonové podlahy
  Stávající nášlapné vrstvy budou sejmuty (keramické dlažby)
  včetně podkledních vrstev (lepidlo na dlažbu).

Poznámka:

Navrhované stavební práce zahrnují
- provedení zazdívek dveřních otvorů z pórobetonových tvárnic
- výstavbu nových příček z pórobetonových tvárnic
- položení nových nášlapných vrstev podlahy
  (přírodní linoleum, keramická dlažba, epoxidová stěrka)
- provedení nových keramických obkladů
- výmalba povrchů stěn a stropů
- výměna původních a osazení nových dveřních křídel
- osazení nových zařizovacích předmětů
   (kuchyňské linky, umyvadla, záchodové mísy, sprchové kouty)
- provedení přístavby krytého vstupu s rampou
- nové zpevněné plochy u stávajícího vjezdu a vybudování
  7mi parkovacích míst

DPS10/2021



GSPublisherVersion 0.14.100.100
Pohledy - stávající stav

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:100

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.8

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

BUDOVA "D"  "B"BUDOVA "C"

DPS10/2021



GSPublisherVersion 0.14.100.100

+3,525

+1,515

±0,000=1.PP

+3,860

1

2

4

5

1.NP

2.NP

+3,860

+3,525

+1,515

1

2

4

5
7

+3,860
+3,525

+1,515

+2,125

+1,515

1

2

3

4

5

6

- Soklová omítka - tenkovrstvá probarvená pastovitá omítka s
barevnými kamíky (zrno 2 mm) - barva světle šedá
- např. Baumit MosaikTop M329

4

5 - Dešťové svody a žlaby hliníkového poplastovaného
plechu v barevné úpravě antracit  - RAL 7016

6 - Kovové zábradlí výšky 900 mm, opatřeno základním
náterem a práškovou vypálenou barvou v odstínu
antracit - RAL 7016

7 - Přívod a odvod vzduchu z prostoru patologie
  Nerezové potrubí, kotvené do fasády stávající budovy C

LEGENDA

3 - Silikátová fasádní omítka - tenkovrstvá probarvená pastovitá
omítka se zrnitou strukturou (zrno 2 mm) - světle šedá
- např. Baumit SilikatTop 0908

1 - Oplehování stěn z falcovaného hliníkového plechu,
kotveného na dřevěný konstrukci
- barva antracit - RAL 7016

2 - Střešní krytina z falcovaného hliníkového plechu,
sklon 5o, pokládaná na dřevěné bednění
- barva antracit - RAL 7016

Pohledy - návrh

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:100

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.9

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

BUDOVA "D"  "B"BUDOVA "C"

DPS10/2021



GSPublisherVersion 0.14.100.100
Vizualizace exteriéru přístavby

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.10

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS10/2021



GSPublisherVersion 0.14.100.100

029

030

028
025

027

001

026

003

Detail chladících boxů

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:50

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.11

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

09/2021 DPS



PŘED ZAČÁTKEM VÝROBY JE NUTNÉ ROZMĚRY DOMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ!

Výpis dveřních výplní

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.12

Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Archtektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

08/2021 DPS



Výpis dveřních výplní

Ozn.

D01

D02

D03

D04

Počet

1

1

2

1

Pohled ze strany opačné k
ostění

1 280

2 
70

0

980

2
 0

1
0

980

2
 0

1
0

880

2 
0
1
0

Rozměr

Výška

2 100

1 970

1 970

1 970

Šířka

1 200

900

900

800

Orientace

L

P

L

P

Typ zárubně

Plastová 6ti komorová
záruběň, s ocelovými

výstuhami,
bezpečšnostní, bílá

barva

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Členění dveřního
křídla

Prosklené mléčným
sklem,  izolační trojsko,

součinitel prostupu
tepla,

max. 1,2 [W/(m2·K)]

Plné hladké

Částečně prosklené s
čirým sklem

Plné hladké

Materiál dveřního
křídla

Plast, barva bílá

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Otevírání
dveřního křídla

Otočné klasické,
pevný nadsvětlík

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

Kování

Bezpečnostní
kování,

klika-klika

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

Požární odolnost

/

EI (EW) 30
DP1 - 3

EI 30 DP1
- S200 - C

EI (EW) 45 DP1
- S200 - C

Poznámka

Exteriérové dveře do
prostoru patologie

Výměna dveří do
prostoru strojovny VZT

v budově B

Dveře na podestě
schodiště mezi

suterénem a 1.NP

Dveře mezi objektem
B a A



Ozn. Počet
Pohled ze strany opačné k

ostění

Rozměr

Výška Šířka

Orientace Typ zárubně
Členění dveřního

křídla
Materiál dveřního

křídla
Otevírání

dveřního křídla
Kování Požární odolnost Poznámka

D05

D06

D07

D07

3

1

3

5

1 200

2 
0
2
0

1 080

2 
0
1
0

980

2
 0

1
0

980

2
 0

1
0

1 970

1 970

1 970

1 970

1 100

1 000

900

900

L

L

P

L

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Prosklené s mléčným
sklem

Plné hladké

Částečně prosklené s
mléčným sklem

Částečně prosklené s
mléčným sklem

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

/

/

/

/

Dveře do prostoru
chladící místnosti a do

prostoru chodby u
výtahu

Dveře oddělující
oddělení patologie a a

ostatní provoz v
suterénu budovy B

Dveře do denní
místnosti a kanceláří

Dveře do laboratoří



Ozn. Počet
Pohled ze strany opačné k

ostění

Rozměr

Výška Šířka

Orientace Typ zárubně
Členění dveřního

křídla
Materiál dveřního

křídla
Otevírání

dveřního křídla
Kování Požární odolnost Poznámka

D08

D08

D09

D09

2

2

1

2

980

2
 0

1
0

980

2
 0

1
0

880

2
 0

1
0

880

2
 0

1
0

1 970

1 970

1 970

1 970

900

900

800

800

L

P

P

L

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Plné hladké

Plné hladké

Prosklené s mléčným
sklem

Prosklené s mléčným
sklem

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

/

/

/

/

Dveře do prostoru
hygienického filtru a

šatny sanitáře

Dveře do prostoru
hygienického filtru a

archivu

Dveře mezi kanceláří a
denní místností

Dveře mezi laboratoří
I. a II. a dveře do
prostoru skladu

chemikálíí



Ozn. Počet
Pohled ze strany opačné k

ostění

Rozměr

Výška Šířka

Orientace Typ zárubně
Členění dveřního

křídla
Materiál dveřního

křídla
Otevírání

dveřního křídla
Kování Požární odolnost Poznámka

D10

D10

D11

D11

1

4

1

3

880

2
 0

1
0

880

2
 0

1
0

780

2
 0

1
0

780

2
 0

1
0

1 970

1 970

1 970

1 970

800

800

700

700

P

L

P

L

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Plné hladké

Plné hladké

Plné hladké

Plné hladké

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

Otočné klasické

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

/

/

/

/

Dveře do skladu

Dveře do prostoru
šatny a předsíně WC a
do skladu biologického

materiálu

Dveře na WC

Dveře na WC



Ozn. Počet
Pohled ze strany opačné k

ostění

Rozměr

Výška Šířka

Orientace Typ zárubně
Členění dveřního

křídla
Materiál dveřního

křídla
Otevírání

dveřního křídla
Kování Požární odolnost Poznámka

D12

D12

3

4

680

2 
0
1
0

680

2 
0

1
0

1 970

1 970

600

600

L

P

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Ocelová zárubeň,
nátěr bílý

Plné hladké

Plné hladké

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Laminátové, barva
bílá se strukturou

dřeva

Otočné klasické

Otočné klasické

klika-klika,
zámek

klika-klika,
zámek

/

/

Dveře na WC, šatny a
chodby

Dveře na WC,
předsíně WC a

úklidové místnosti



PŘED ZAČÁTKEM VÝROBY JE NUTNÉ ROZMĚRY DOMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ!

Výkresy zámečnických výrobků

Stavební úpravy pro přesun patologie do suterénu budovy B a C
v areálu  Nemocnice Nymburk, s.r.o. , č.parc. 320, k.ú. Nymburk

1:20

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.13

Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Archtektonicko-stavební řešení

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

08/2021 DPS



POZNÁMKA:

Posuvná samonosná brána na dálkové ovládání.
- z ocelových profilů s antikorozní zinkovou úpravou
- finální úprava práškovou antracitovou barvou
- Samonosnost brány zajišťuje silnostěnný vodící C profil,
který je přivařený ke spodní části rámu vlastní konstrukce
brány a pojezdové vozíky, po kterých celá brána jezdí

PŘED ZAČÁTKEM VÝROBY JE NUTNÉ ROZMĚRY DOMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ!

světlá šíře průjezdu = 2 900

3 200 1 300

konstruční délka brány = 4 5001
2
0

8
0

1
 1

9
0

8
0

2
3
0

7
0
0

1
 7

0
0

2
 4

0
0

1
 0

0
0

4
0

500 2 850 1 400

4 750

1
 0

0
0

8
0

1
 4

0
0

1
 7

0
0 1 840

500 2 850 1 400

4 750

konstruční délka brány = 4 500

světlá šíře průjezdu = 2 900

5
0
0

2
0

1
6
0

3003
0
0

2
0

1
 0

0
0

2
 4

0
0

7
0
0

1
 7

0
0

8
0

1
 4

0
0 1
 7

0
0

nosný rám brány
jekl 60x60x4

nosný rám brány
jekl 60x60x4

nosný C profil
U profil 60x80x4

výplň brány po 100 mm
jekl 25x25x1,5

d
o
je

z
d
o
v
ý
 s

lo
u
p
e
k

je
k
l 
1
0
0
x
1
0
0
x
4

v
o
d
íc

í 
s
lo

u
p
e
k

je
k
l 
1
0
0
x
1
0
0
x
4

dojezdové kolečko

nosný vozík

kotvení konstrukce
závitové tyče M14

výstražné světlo

fo
to

b
u
ň
k
a

k
a
p
s
a
 p

ro
 d

o
je

z
d
o
v
é
 k

o
le

č
k
o pohon posuvné brány

pohon posuvné brány

výstražné světlo

nosný rám brány
jekl 60x60x4

výplň brány po 100 mm
jekl 25x25x1,5

dojezdový sloupek
jekl 100x100x4

kapsa pro dojezdové kolečko

ocelová patka 300x160 mm
plochá ocel tl. 20 mm

nosný vozík

nosný C profil
U profil 60x80x4

fotobuňka

výplň brány po 100 mm
jekl 25x25x1,5vodící sloupek

jekl 100x100x4

pohon posuvné brány

kotvení konstrukce
závitové tyče M14

nosný vozík

Pla
st
ov

á 
ch

rá
ni
čk

a 
D
N
 5

0,
 p

ro

př
ív
od

ní
 k
ab

el
 C

YKY 3
x1

,5

Plastová chránička DN 20, pro přívod
k fotobuňkám SYKFY 4x2x0,5

vodící sloupek
jekl 100x100x4

nosný rám brány
jekl 60x60x4

nosný rám brány
jekl 60x60x4

Výkres zámeč. výrobku Z1 - posuvná brána 1:20

měřítko:název výkresu:

PŮDORYS

ŘEZPOHLED



POZNÁMKA:

Zábradlí s posuvnou středovou částí.
- z ocelových profilů s antikorozní zinkovou úpravou
- finální úprava práškovou antracitovou barvou
- posuvná část je zavěšena a položena v kolejnici z ocelového
L profilu ve které jezdí pojezdová kolečka. Dorazy jsou
zajištěny gumovými podložkami.

PŘED ZAČÁTKEM VÝROBY JE NUTNÉ ROZMĚRY DOMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ!

2 800 5

760 1 280 760 5

700 10 700

9
0
0

5
0

3
0

7
9
0

3
0

6
0

2
0

7
9
0

2
0

5
0

3
0

7
9
0

3
0

9
0
0

2 800 5

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

výplň zábradlí
jekl 20x20x2

výplň zábradlí
jekl 20x20x2

rám a výplň zábradlí
jekl 20x20x2

rám a výplň zábradlí
jekl 20x20x2

kolejnice
L 30x30x3

kolejnice
L 30x30x3

kolejnice
L 30x30x3

kolejnice
L 30x30x3

1
 6

5
0

900

503079030

503079030

900

1
 6

5
0

s
lo

u
p
k
y
 a

 o
b
v
o
d
o
v
ý
 r

á
m

je
k
l 
3
0
x
3
0
x
2

s
lo

u
p
k
y
 a

 o
b
v
o
d
o
v
ý
 r

á
m

je
k
l 
3
0
x
3
0
x
2

v
ý
p
lň

 z
á
b
ra

d
lí

je
k
l 
2
0
x
2
0
x
2

k
o
le

jn
ic

e
L
 3

0
x
3
0
x
3

k
o
le

jn
ic

e
L
 3

0
x
3
0
x
3

700 2 800 5

760 1 280 760 5

700 10 700

1
 6

5
0

3
0

1
 5

9
0

3
0

30 700 30 30 700 30

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

výplň zábradlí
20x20x2

rá
m

 a
 v

ý
p
lň

 z
á
b
ra

d
lí

2
0
x
2
0
x
2

rá
m

 a
 v

ý
p
lň

 z
á
b
ra

d
lí

2
0
x
2
0
x
2

kolejnice
L 30x30x3

kolejnice
L 30x30x3

Výkres zámeč. výrobku Z2 - zábradlí 1:20

PŮDORYS

POHLED

P
O

H
L
E

D

měřítko:název výkresu:



POZNÁMKA:

Skládací branka.
- z ocelových profilů s antikorozní zinkovou úpravou
- finální úprava práškovou antracitovou barvou
- nosný sloupek bude navařen na podlahu hydraulické plošiny
- branka bude opatřena pákovým ramenem, který zajistí
  plynulé otevírání/skládání brány.
- dorazy branky jsou opatřeny gumovými podložkami.

PŘED ZAČÁTKEM VÝROBY JE NUTNÉ ROZMĚRY DOMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ!

20 820 20 820 20 50

1 750

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

kovové
panty

výplň zábradlí
jekl 20x20x2

pákové rameno

nosný sloupek
50x50x3

doraz branky
L 30x30x3

1 750

20 820 20 820 20 50

20 820 20 820 20 50

1 750

9
0
0

1
 2

0
0

9
0
0

5
0

8
5
0

5
0

8
5
0

9
0
0

1
 0

0
0

zábradlí Z2

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

sloupky a obvodový rám
jekl 30x30x2

výplň zábradlí
jekl 20x20x2

výplň zábradlí
jekl 20x20x2

doraz branky
L 30x30x3

nosný sloupek
50x50x3

kovové
panty

pákové rameno

Výkres zámeč. výrobku Z3 - skládací branka 1:20

POHLED

měřítko:název výkresu:

PŮDORYS



POZNÁMKA:

Madlo na venkovním schodišti
- z ocelových profilů s antikorozní zinkovou úpravou
- finální úprava práškovou antracitovou barvou
- kotvení madla bude provedeno do obvodové cihelné stěny
  pomocí 4 kusů plastových hmoždinek d=8mm
  a nerezových vrutů 6x80mm

PŘED ZAČÁTKEM VÝROBY JE NUTNÉ ROZMĚRY DOMĚŘIT PŘÍMO NA STAVBĚ!

2 100

205 1 690 205

3
8

3
5

2 100

205 1 690 205 5
0

5
4
0

38 355
0

5
3
8

d=50mm

d=50mm

madlo
TR 38x2,6

madlo
TR 38x2,6

madlo
TR 38x2,6

Ocel kruhová
d=10 mm

Kotvící prvek
ocel plochá 5 mm, d=50 mm

Kotvící prvek
ocel plochá 5 mm

Ocel kruhová
d=10 mm

Ocel kruhová
d=10 mm

Kotvící prvek
ocel plochá 5 mm

Výkres zámeč. výrobku Z4 - schodišťové madlo 1:20

měřítko:název výkresu:


